เทานั้น แตยังมีบางกลุมท่ีตองการตอตานความเปนคอมมิวนิสต ผานบทเพลง ในฝงตะวันตก ท้ังศิลปน

Rock Folk Countryในยุคสมัยของ ประธานาธิบดี นิกสัน เชน บทเพลง Imagine ของ John

Lennon ท่ีสนับสนุนใหหยุดสงคราม โดยบอกเปนนัยท่ีสําคัญ เพลง Imagine ออกวางจําหนายใน

รูปแบบ Single ในป 1971 (พ.ศ. 2514) ท่ี USA เนื้อหาของเพลงในภาพรวมก็คือ ไมมีสวรรค ไมมีนรก

ไมมีประเทศ ไมมีศาสนา มีแตสันติภาพ ความสงบสุข ประชาชนชาวโลกตางหยิบยื่นความปรารถนาดี

ใหแกกันและกันท่ีกลาวถึงสันติภาพท่ีเกิดข้ึนบนโลกและ การหยุดสงครามในเวียดนามในชวงเวลานั้น

เพลง War pig จากวง Black Sabbath กลาวถึงสงครามเวียดนามผานบทเพลงมี